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All about jobs and pay/Wszystko o pracy i płacy 

Jak już wspomniałem, należy bezustannie rozwijać słownictwo. W poprzednim 

odcinku chodziło o słownictwo ogólne: pokoje oraz meble i urządzenia, którymi się je 

wypełnia. W obecnym odcinku natomiast skupimy się na wyrazach i wyrażeniach 

dotyczących miejsca pracy: 

JOB (praca): 

 Znalezienie zatrudnienia i utrzymanie stanowiska wymaga różnych zabiegów, aby 

zachować a nie stracić pracy, a nawet dorobić się wyższego stanowiska. Warto dobrze się 

wyuczyć następujacych czasowników dotyczących miejsca pracy. 

(to) apply for a job – złożyć podanie o pracę; (to) look for a job – szukać pracy; (to) be 

interviewed for a job – odbyć rozmowę kwalifikacyjną; (to) find a job – znaleźć pracę; 

(to) get a job – dostać pracę; (to) have a job – mieć pracę; (to) lose a job – stracić 

pracę); (to) change jobs – zmieniać pracę; (to) quit – rzucić pracę; (to) get hired – 

zostać zatrudnionym; (to) get fired – zostać zwolnionym; (to) get laid off – zostać 

zredukowanym (zwolnienie grupowe); (to) get promoted – awansować. 

DESCRIBING ONE’S JOB (opis pracy): 

 Praca pracy nierówna i nikt lepiej od samych pracowników nie potrafi opisać 

poszczególne miejsca pracy. 

 A job can be (praca może być): easy (łatwa) difficult (trudna), simple (prosta), 

demanding (wymagająca), challenging (wyzywająca, stanowiąca wyzwanie), 

interesting (ciekawa), boring (nudna), humdrum (monotonna), dangerous 

(niebezpieczna), safe (bezpieczna), dirty (brudna), clean (czyta),  well-paying (dobrze 

płatna), low-paying (nisko płatna), dead-end (bez przyszłości),  full-time 

(pełnowymiarowa), part-time (na część etatu), piecework (na akord), hourly (płatna za 

godzinę), salaried (płatna tygodniowo), free-lance (wolnego strzelca), odd (dorywcza), 

summer (letnia), seasonal (sezonowa). 

PAY (płaca) 



 Otoczenie miejsca pracy i usposobienie szefa są ważne, ale przede wszystkim 

każdy się interesuje poborami. Oto kilkanaście pojęć dotyczących tej kluczowej 

dziedziny:  high (wysoka), good (dobra), poor (słaba), low (niska), pay (płaca), wages 

(pobory), earnings (zarobki) , net earnings (zarobki netto), gross earnings (zarobki 

brutto), pay check (wypłata), pay day (dzień wypłaty), perks (dodatki), pay raise lub 

pay increase (podwyżka), cut in pay (obniżka), benefits (świadczenia), health plan 

(plan zdrowotny), sick pay (chorobowe), bonus (premia), severance pay (odprawa), 

retirement plan lub pension plan (plan emerytalny). 

HOMEWORK (Zadanie domove): 

A teraz spróbuj połączyć czasowniki (w różnych czasach) z opisami pracy i płacy, 

tworząc w ten sposób co najmniej 10 pełnych zdań. GOOD LUCK! 



 


